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Oferta zatrudnienia skazanych - zapraszamy 
Państwa do nawiązania współpracy z Zakładem 
Karnym Nr 2 w Grudziądzu
Oferta zatrudnienia skazanych: 
Zapraszamy Państwa do nawiązania współpracy z Zakładem Karnym Nr 2 w Grudziądzu w zakresie 
zatrudnienia osób pozbawionych wolności. 
Zakład Karny Nr 2 w Grudziądzu - Oddział Zewnętrzny w Chełmnie dysponuje możliwością skierowania 
skazanych do zatrudnienia przy pracach: 
 porządkowych, 
 remontowych, 
 ogólno-budowlanych, 
 magazynowych, 
 przy produkcji, itp. 
Dotychczasowe doświadczenia wskazują, że zatrudnianie skazanych przynosi wymierne korzyści dla 
zatrudniającego, a dla skazanych jest niezwykle istotną formą resocjalizacji. Kontrahenci oraz podmioty 
pozawięzienne zatrudniające osoby pozbawione wolności podkreślają duże zaangażowanie skazanych w 
wykonywaną pracę, ich fachowość oraz właściwą postawę w pracy. 
Możliwość podjęcia pracy przez skazanych może nastąpić w ramach umowy o zatrudnienie odpłatne 
skazanych, bądź w ramach innych form zatrudnienia np. umowy o pracę, umowy zlecenia, umowy o 
dzieło, umowy o pracę nakładczą. 
Korzyści z zatrudnienia skazanych : 
Brak indywidualnych umów o pracę - skierowanie do pracy, składka ZUS (obowiązuje: ubezpieczenie 
emerytalne, rentowe, wypadkowe, fundusz pracy, ubezpieczenie chorobowe jest dobrowolne, nie 
odprowadza się składki zdrowotnej), pracodawca nie płaci za czas nieobecności skazanego w pracy, nie 
stosowanie przepisów prawa pracy - z wyjątkiem przepisów dotyczących czasu pracy oraz 
bezpieczeństwa i higieny pracy; wynagrodzenie naliczane jest proporcjonalnie do faktycznie 
przepracowanych godzin bez względu na powody nieobecności. 
Najkorzystniejszą formą zatrudnienia jest zatrudnienie w oparciu o skierowanie do zatrudnienia (decyzja 
dyrektora jednostki). 
Taka forma zatrudnienia: 
 eliminuje konieczność stosowania wobec zatrudnionych przepisów Kodeksu Pracy (oprócz działu X – 
przepisy bhp oraz o czasie pracy - dział VI) 
 pozostaje najkorzystniejszą formą zatrudnienia z punktu widzenia pracodawcy. 
Informujemy również, że zgodnie z obowiązującymi przepisami, przedsiębiorca zatrudniający osoby 
pozbawione wolności otrzymuje ryczałt w wysokości 20% wartości wynagrodzeń przysługującym 
zatrudnionym osobom oraz po spełnieniu określonych warunków może ubiegać się o dotację lub 
pożyczkę. 
Dzięki możliwości skorzystania z dotacji w ramach w/w Funduszu, zatrudnianie skazanych jest 
atrakcyjniejsze niż innych pracowników. 
Poniżej przedstawiamy przykład wymiernych korzyści finansowych jakie można uzyskać zatrudniając 
skazanych: 
Przykład: Zatrudnienie 10 skazanych w pełnym wymiarze czasu pracy (1/1 etatu) w okresie 
np. od 01.01.2016 r . do 31.12.2016 r. Minimalne wynagrodzenie w 2016 roku wynosi 1.850 
zł. brutto. 
Refundacja kosztów z tytułu zatrudnienia osadzonych wynosi: 
 styczeń 2016 – 10 osadzonych *1850zł =18.500 *20% (refundacja) = 3.700 zł. zwrot 
 3.700 zł. przy każdym kolejnym miesiącu zatrudnienia 
Całkowity koszt refundacji, przy zatrudnieniu 10 osadzonych w roku, wynosi 44.400 zł 
W przypadku zainteresowania ofertą szczegółowe informacje można uzyskać w Zakładzie 
Karnym Nr 2 w Grudziądzu w godzinach 7:30 do 15:30 pod nr telefonu: 
- Dyrektor Zakładu Karnego - (056) 668 97 00 wew. 701 
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- Kierownik Działu Penitencjarnego - (056) 668 97 00 wew. 717 
 komórka d/s zatrudnienia skazanych - (056) 668 97 00 wew. 782/749.
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